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Kuvendi i Komun€s
Nr.02l42ll9
Date:08.01.2020

N€ baze t€ nenit 12 paragraJi 12.2 pika d) dhe nenit 14
Veteqevelisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK num€r 2812008);

paragraJi 14,1 tE Ligjit per
1.0 palafafi 10.2 dhe

paragrafi 10.3 te Ligjit per Tokefl Bujqesole (Ligji Nr. 03/L-040, numdr 13/2007) dhe nenit 8
paragrafi 8.4 dhe neni 9 pal"grali 9,4 te Udh€zimit Administrativ Nderrimin e Destinimit te
Tok€s Bujq&ore nd Tokd Nd€rtimore (U.A. Nr. 4112006) dhe 22 paragrafi 22,1, pika 4. tE
Statutit t€ Komunes s€ Junikut, Kuvendi i Komunee oe Junikut ne
me n.72.201,9, r,xieftel

en e llegullt tE mbajtur

V E N D I M
P€rfundimtar

Per shndenimin e perhersh€m te bkes bujqesote toke nde*imore

I. Me kEtE vendim nd&rohet destinimi i tokes buiodsole n€ toke

Parcel€s kadasbale me numer P-7310503&02325-0 me 2983 m'! ( dymijd
me kulturd bujqesore /ninteqind e tet€dhjete e tle metra kakore) , zona kadastrale

ar€ e klases s€ II (dyt6), vendi i quajtur "Berbhe - Jazina" i
prej 2983m, nga eMryt€zimi aktual si tokd bujq6sore n€ tokE

destinimi i sip€rfaqes

n. Parcelds kadasbale me nufler P-73105038-02326-0 me ptej 4926 62 ( katemii€ e
neft€qind e ni€zete e giashte metla kahor€), zona kadastr Junik me kultu!€ bujq€sore /
Livadh i klas€s se ll (dyte) ne vendin e quajtff "Bedshe - J

' i nderrohet destinimi i
sipedaqes prej 4926 m, nga EMrytezini aktual si toke bujq ne toke ndeltimore.

Parcelat kadasbale nga pika lldhe III e k€tij vendimi pas sd vendimit p&fundimtarry.
duhet G evidentohen si toka nd€rtimore n€ Planin ZNillimor unal.



V. Kompensimi p€r s}nddrrimin e tokes bujqesore ne tok€
vendimi do te pagdlet ne procedur€ administrative me rastin
sipas kritereve G parapara me nenin 14 paragrafi 14.2 pika a)
per Nddninin e Destinmit te Tokes Bujqesore (U.A. Nr. a1/

VI. Me hyden nd tuqi t€ k€tij vendimi shfuqizohen td gjitha dispozi
kjo fushe ka qend e rregulluar.

VII,

v t .

Per zbatimin e kdtij vendimi kujdeset kryetad i KomunEs se J
p& Urbanizdm" Kadaster dhe Mjedis e Komun€s s€ Junikut

Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dite pas regjishimit ne zyren
pdrgjegjese per veteqeverisje lokale, si dhe publikimit ne
zvrtare t€ Komunds se Turikut.

Me k€te vendim njoftohen:
1. MAPL;
2. Kryetari i Komunes se Junikuu
3. Drejtoria p€r Urbanizem, Kadaster dhe MjediB;
4. Shdrbimi i Kuvendit te Komunes s€ Junikut,
5, Pata, dhe
6, AlKvi i Komunes s€ Junikut.

sipas pik€s L t€ k€tij
aplikimit p& leje nd6rtirni

E Udhezimit Adminishativ

t ligjore me andn e t€ cilave

t respektivisht Drejtoda

protokollit te ministiis€
zyrtare ne ueb faqen


